
  

  

- > 
e 

é 
E REPUBLICA DEL ECUADOR A 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS E 10 
_ om 11896 11.JUL 84 

RESOLUCION E*RL 

GILSERTO NOVOA MONTALVO 
SUPXRINTANDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE RE- 
SOLUCION NM *ADN-84059, DE $ DE ABRIL DX 1984, DE LA 
SEÑORA SUPERINTENDENTE 

CONSIDERANDO : 

¡QUE el 19 de marzo de 1984 se ha otorgado ante el 
Hetario Vigósino Segundo del cantón Quito la escritura 
pública de constitución de "LAMINADOS Y TERMOFORMADOS 
BRL ECUADOR -LATERMEC- CIA. LIDA. ”; 

¡QUE Ad heñera Cecilía Carrido de Cueva, con el patro- 
einio del doctor Cale Escuderós, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública, a cuyo efecto ha prestn- 
tado tres copias eortificadas de la misma; 

0 ¡QUE ee ha presentado el carné de afiliación a la Cina- 
va de Pequeños Industriale e Pichincha, signado con el 
K*3037, de 28 de marzo de 1986; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando N*DJ- 
BRL-84-173, de 9 de abril de 1984, ha emitído informes fave- 
rabla para la continuación del trímita, une ves que consí- 
dara que se ha dado cunplinmiento a los requisitos legales 
resp: tivas; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

RESUELVE: 

. APROBAR la constitución de AANIMAROS Y 
03 DEL ECUADOR -LATERMEC- CIA. LTDA. 20n 

domicilio an,Quito, con un capital social de S/. 360.090,00 
8 (TRESCIENTOS SESENTA MIL SUCRES ), dividido en 360 partí- 

tipationes de 5/.1.000,00 (UN MIL SUCRES ) cada una, de 
conformidad con los tírminos constantes en la referi¿a 
eseritura píblica, 

ARTICULO DO0.- DISPONER que un extracto de la indíaada 
A al se publique, por una ves, en uno de los 
diarios de mayor cirenlación en Quito . Un ejezplar de la 
publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERSERO.- DISPONER que el Notarío Vigésimo fagus- 
de del cantán Quito tene nota al margen de le matrís de la 
escritura pública que es aprueba, del contenido de la prasen- 
te Ansolución y siente rasón de esta sastación. 

    

    
Q.- DISPONER que el Registrader Mercantil del 

cantón Quito : a) inscriba la indicada escritura pública



  

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 13 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 11.JULE4 11 

"LAMINADOS Y TERMOTORMADOS DKL 
ECUADOR -LATERMEC- CIA. 

LTDA.” pág. 2 

juas eon la presente Resolución; y, b) ecunpla con las denás 

prescripciones contenidas en la Ley de Registro y en el 

artículo 33 del Código de Coneraío. 

| CUNPLIDO, vuelva sl expediente. 

COMUNIQUESX.- DADA y firmada en 

Superintendencia de Compañías, en Quito, a 3 2 ABR 1084 

  

RAZON: Al margen de la matriz de la escritura pública de 
SS constitución de "LAMINADOS Y TERMOFORMADOS DEL E- 

CUADOR -=LATERMEC- CIA.ITDA.", otorgada ante el sus- 
| crito Notario el 19 de Marso de 1.984, tomé nota 

de su aprobación mediante la Resolución que ante- 
cede.-Quito, 17 de Abril de 1.984.- 

yo 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo el núme- 
ro 388 del Registro Mercantil, tomo 115.- Se da así cumplimiento a 
lo dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecida en el De - 

   878 de 29 de agosto del mismo año.- :Juito, a veinte y 
de mil novecientos ochenta y cuatro.- El REGISTRADOR. - 

MES MS PD». Gustavo García Banderas 

AE REGISTRADOR MERCANTIL 
SR A 

 


